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Republika ¢ Kosdyig, 2.
Republika Kosova - Republisst
Komistoni Qendror i Zgjedlifevs
Coirtealna Tzboren Keinisijo
Central Elechivn Conmmission

Né pajtim me autorizimet & dhéna nga nent 63.4, neni 15.5 nenit 25 t& Liglit nr, 03/L-
073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, nenit 6.3 dhe nenit 7.1 t&
Rregullés Zgjedhare nr.08/2013 Cerlifikimi | Subjekteve Politike dhe Kandidatéve té Tyre
dhe nenit 3 t&¢ Rregullés Zgjedhore 15/2013 Zgjedhjet e Parakohshme, Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve me daté 22/01/2021 merr kéta;

VENDIM

. Refuzohet rekomandiml i Zyrés pér certifikimin e 40 kandidateve 18 subjektit
politik Partia & Ashkalinjéve pér Integrim — PAI pér Zgjedhjet e Parakchéshme
pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés.

. Zyra obligohet g té njofto] subjektin politik, Partia e Ashkalinjéve pér Integrim -
PAl pér marrien & kéti] Vendiml.

I, Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit
Arsyetim

Subjekti politik Partia e Ashkalinjéve pér Integrim — PAI ka dorSzuar dokumentacionin
pér certifikim t& subjektit politik dhe kandidatéve té sa] me daté 16 janar 2021, Pas
kontrollimit t& dokurmentacionit, me daté 17 |anar 2021, Zyra kka dorézuar shkres@ né
adresé té subjektit politik pér pérmirésim té dokumentacionit, Pas késaj, subjekti politlk
ka daréziar né Zyré pérmirésimet e nevojshme brenda afatit,

Né kuadér té obligimeve ligiore dhe kanform aktglykimit t& Glykatés Kushietuese, nr.
KO95/20, daté 6 janar 2021 dhe obligimeve té cilat rrledhin nga ky aktgjykim pér KQZ-né
si dhe duke U bazuar ng npenin 29 té Ligjit pér Zgledhjet e Pérgilthshme, KQZ-|ja
népérmjet Zyrés ka kérkuar nga institucionet relevante verifikimin e kandidatave pér
deputetd t& Kuvendit 18 Republikés s& Kosovés nése jané né pérputhje me kérkesat nga
neni 29 i ketij ligil. Né& mes té Institucioneve 18 tjera, KQZ ka kérkuar edhe nga Késhillj
Giyqésor | Kosavis verifikimin e kandidatéve pér té gjitha subjektet politike té cilat kans
aplikuar pér certifikim. Me daté 20 Janar, KQZ-Ja ka pranuar shkresén nga ky institucion
dhe ne kete shkresé eshta cekur se 4 persona té cilét jané kandidate te listés <& subjektit
politik Partia e Ashkalinjéve pér Integrim — PAl kan& vendime t& plotéfugishme pér
wvapér penale nga giykata né trl vitet e fundit,



2yra, me daté 20 |anar 2021, népérmlet e-mailit zyrtar ka njoftuar subjektin politik
Partia e Ashkalinjéve pér Integrim= PAl se 4 kandidatét nuk jané né pérputhie me nenin
29 té Liglit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, respektivisht germén g té kétl] neni gé
specifikon se kandidat nuk mund té |eté njé person § cill éshté g) i shpallur fajtor pér
vepér penole me njé vendim pérfundimtar té givkatés né trl vitet e fundit dhe i Eshteé
kérkuar gé té zévendésojé 4 kandidatét (lista e té ciléve do t'i bashkangjitet kétij
vendiml) me kandidaté té gjinisé sé njéjté deri mé 21 janar né orén 13:00,

Megenése subjekti politik derl né afatin e pércaktuar nuk ka sjellur zévend&simet e
kérkuara me kandidaté gé | plotésojné kriteret e kérkuara me ligj, KQZ né mbledhjen e
datés 22 Janar 2021 me shumicé votash nuk e certifikol subjektin politik Partia e
Ashkalinjéve pér Integrim — PAl dhe as listén e kandidatéve té saj,

Anétarét e KOZ-sé jane deklaruar né mbledhie se Jané té gatshém te certifikojné edhe
subjektin politik Partia e Ashkalinjéve pér Integrim — PAl dhe kandiatét ge | kané
pérmbushur kriteret ligiore, tashmé té verifikuara, mirépo pérfagésuesi | k&tij subjekti
politik né KQZ, ka insistuar gé té vatohet lista e ploté, pérfshire edhe kandidatét gé nuk
lane ne pérputhshméri me nenin 29, germen g, té Liglit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme.

Andal, ashtu sig u tha mé larté, KQZ-ja refuzoi rekomandimin & Zyrés sepse lista e
kandidatéve e cila ishte rekomanduar nga Zyra ishte né kundérshtim t& ploté me nenin
29, germin g, t& Ligjit p#r Zgjedhjet e Pérgjithshme.

Kryetarja e Kum| mnlt C]_Endmr té Zgjedhjeve
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Késhillé juridike: Brenda 24 oréve nga dita e hyrjes .
: Faneiihﬂz,gj&dhﬂr pér Ankesa

personat gé kané interes ligjor kané té drejté ankesp
dhe Parashtresa — PZAP.



1. Gazim Rahmani, | Denuar me Aktgjykim t& Piotfugishem PKR 333/2017 té dates: 09.11.2018, dhe
P-140/2016 té datés 27.04.2018

2. Florim Bajrami, | Denuar me Aktgjvkim té Plotfugishem P-1564/2017 t& dates: 26.01.2018

3. Fadil Podrimja, | Denuar me Aktgjykim t& Flotfugisham P-205/2018 t& dates: 13.12.2018

4. Agon Asllani, i Denuar me Aktgjykim t& Plotfugishem P 3514/2016 t& dates: 22.01.2018
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PARTJA E ASHKAI.IN.IEUE PER INTEGRIM - PAI

=0 QAZIM | RAHMANI
2 | BEKIM ARIF|
3 | NASIBE BAJRAMI
4 RESUL MAKRESH|
5 | EGZONIT JAKUP|
6 | PAKIZE BUJANI
7 | ASLAN KRUEZ|
8 | GANI ELSHANI
9 | ELMEDINA BAJRAMI
| 10 | LAVDIM BAJRAMI
| 11 | FLORIM BAIRAMI
12 | TUANETA REXHA
13 | FADIL PODRIMIA
14 | NUHI BAJRAM|
15 | ARTA | XHELA
16 | NEXHMEDIN SHABANAJ
17 | EMRAN ADlal
18 | FATIME OSMANI
19 | BAJRAM SEIDIU
20 | IDRIZ BERISHA
21 | ELVAN GALUSHI ELSHANI
22 | ALl ADEMI
23 | AGRON ZENUNAJ
24 | XHULSUME ADEMI
25 | AGON ASLLANI
26 | IBRAHIM KADRI
27 | GONE SINANAJ
28  HABIB GASHI
29 | JETON MEKOLLI
30 | VALBONE | KRYEZIU
31 | ISUF DUBOVA
32 | AL GORANI
33 | MEJREME BERISHA
34 | AHMET PODRIMJA
35 | ZABID MUSTAFA
36 | REMZLE ARIFI
37 | MURSEL GASHI
38 | DRITON HAFIZALLAR
39 | NEBAHATE KURTESH|
40 | MUSA SINANAJ




